
 

 

Teilnahmebeiträge Ferienbetreuung 2025 

 

Kosten: 

Vollzahler 1. Kind 

2. Kind 

3. Kind 

110 EUR 

73 EUR 

37 EUR 

   

Wohnberechtigungsschein 

oder Wohngeldbescheid * 

1. Kind 

2. Kind 

3. Kind 

76 EUR 

49 EUR 

24 EUR 

   

Leistungsberechtigte beim 

Jobcenter (Bürgergeld) oder 

nach dem  

Asylbewerberleistungsgesetz 

(AsylbLG) * 

1. Kind 

2. Kind 

3. Kind 

22 EUR 

22 EUR 

frei 

 

* Ermäßigung möglich bei entsprechenden Bewilligungsbescheiden 

** Hinweis: Die Kosten können unter bestimmten Bedingungen im Rahmen 

von Leistungen für Bildung und Teilhabe („Bildungspaket“) übernommen 

werden. 

 

 

 

 


